
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ 
НОВОЛЕСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 октября 2018 г. 							                        № 97
пос. Лесной

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации Новолесновского сельского поселения от 27 декабря 2017 № 127 «Об утверждении муниципальной программы «Переселение граждан из аварийных жилых домов и непригодных для проживания жилых помещений в Новолесновском сельском поселении на 2018 – 2020 годы» 

В соответствии с Федеральным Законом РФ от 06.10.2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Жилищным Кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Камчатского края от 22.11.2013 № 520 – П «Об утверждении государственной программы Камчатского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Камчатского края на 2014–2020 годы», Администрация Новолесновского сельского поселения постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Переселение граждан из аварийных жилых домов и непригодных для проживания жилых помещений в Новолесновском сельском поселении на 2018–2020 годы», утвержденную  постановлением Администрации Новолесновского сельского поселения от 27 декабря 2017 № 127 изменения согласно Приложению.
2. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава Администрации 
Новолесновского  сельского поселения				            Н.А. Беляева


	Приложение к постановлению Администрации Новолесновского сельского поселения  от 16.10.2018 № 97 «О внесении  изменений в постановление Администрации Новолесновского сельского поселения от 27 декабря 2017 № 127 «Об утверждении муниципальной программы «Переселение граждан из аварийных жилых домов и непригодных для проживания жилых помещений в Новолесновском сельском поселении на 2018 – 2020 годы»


	
 










Изменения 
в муниципальную программу «Переселение граждан из аварийных жилых домов и непригодных для проживания жилых помещений в Новолесновском сельском поселении на 2018 – 2020 годы»

1. В Разделе 1 «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта муниципальной программы «Переселение граждан из аварийных жилых домов и непригодных для проживания жилых помещений в Новолесновском сельском поселении на 2018 – 2020 годы», изложить в следующей редакции 

	Объемы и источники финансирования Программы
	общий объем финансирования Программы за счет всех источников составляет 12 500,0 тыс. рублей, в том числе:
– из краевого бюджета 12 375,0 тыс. рублей, из них по годам:
2018 год –   3 415,5 тыс. рублей
2019 год – 4 500,0 тыс. рублей
2020 год –    4 459,5   тыс. рублей 
– из бюджета Новолесновского сельского поселения – 125,0 тыс. рублей, из них по годам
2018 год –  34,5  тыс. рублей
2019 год – 45,5 тыс. рублей
2020 год – 45,0 тыс. рублей
Итого: 12 500,0



2. Раздел 3 Мероприятия муниципальной программы и её ресурсное обеспечение изложить в следующей редакции:
Раздел 3 Мероприятия муниципальной программы и ее ресурсное обеспечение
	№ п/п



	Наименование мероприятия



	Срок исполнения
	Площадь аварийного жилого фонда, кв.м.

	Объемы финансирования, тыс. рублей
	Главный распорядитель
(распорядитель средств)
Программы



	
	
	
	
	Всего в руб.
	В том числе по источникам финансирования
	

	
	
	
	
	

	краевой бюджет 
	бюджет поселения
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	


1.



	Приобретение жилых помещений в целях переселения граждан из аварийного жилищного фонда 
	Всего 
	298,5
	12 500,0
	12 375,0
	125,0
	Администрация
Новолесновского  сельского
поселения


	
	
	2018
	
	3 450,0
	3 415,5
	34,5
	

	
	
	2019
	
	4 545,5
	4 500,0
	45,5
	

	
	
	2020
	
	4 504,5
	4 459,5
	45,0
	

	2.
	Организация выделения жилых помещений для собственников жилых помещений, признанных непригодными или аварийными
	2018–2020
	72,4
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация
Новолесновского  сельского
поселения


	Итого
	
	370,9
	12 500,0
	12 375,0
	125,0
	



	  













2. Раздел 4 Перечень жилых домов, планируемых к расселению изложить в следующей редакции:
Раздел 4 Перечень жилых домов, планируемых к расселению

	Адрес МКД
	№ кв.
	Реквизиты документа о признании дома аварийным
	Площадь квартиры в кв.м.
	
Количество комнат
	Число зарегистрированных жителей
	Предлагаемый способ переселения
	Год участия в Программе

	п. Лесной, ул. Почтовая, д.5
	1
	Заключение от 14.11.2017 
	40,2
	1
	1
	Приобретение жилых помещений в целях переселения граждан из аварийного жилищного фонда
	2018–2020

	
	2
	
	43,0
	1
	3
	
	

	
	4
	
	40,1
	1
	1
	
	

	
	5
	
	40,2
	1
	3
	
	

	
	6
	
	42,6
	1
	1
	
	

	
	7
	
	52,2
	2
	2
	
	

	
	8
	
	40,2
	1
	2
	
	

	ИТОГО Почтовая 5:
	298,5
	
	13
	
	

	п. Лесной, ул. Школьная  д.23
	
	

Заключение от 06.06.2013
	         
        36,9

	

        2
	             2
	Передача аварийного жилого помещения в собственность Администрации
	2018–2020

	
	
	
	
	
	
	Выделение жилого помещения
	

	ИТОГО Школьная 23:
	36,9
	1
	2
	
	

	п. Южные–Коряки, ул. Лесная  д.18
	
	

Заключение от 29.09.2017 
	
35,5

	
      
        2
	7
	Передача аварийного жилого помещения в собственность Администрации
	2018–2020

	
	
	
	
	
	
	Выделение жилого помещения
	

	ИТОГО Лесная 18:
	35,5
	
	7
	
	

	Итого по домам:
	370,9
	
	22
	
	



